
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA02/00001384E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20246378 Asistente para el remolcado de aeronaves

Implementación en un tractor remolcador con conductor procedente del inventario del EA, de los sistemas deDescripción 
HW y SW desarrollados objeto del expediente 20236387 “Desarrollo de un sistema de guiado y control autónomo para el
arrastre de aeronaves en Bases Aéreas y Maestranzas con sistema de guiado integro apto para ambientes no contralados.
FASE 0-VIABILIDAD”, así como nuevos sistemas de detección y aviso al conductor, que permitan en su conjunto detectar e
identificar situaciones de riesgo de colisión en el remolcado, y alcanzar de esa manera, un Nivel 1 de automatización
conforme a SAE J3016-3.
Valor estimado del contrato 149.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.500 EUR.

Clasificación CPV
72212130 - Servicios de desarrollo de software de apoyo en tierra y de ensayos para la aviación.

Plazo de Ejecución
Del 15/11/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por el Coronel Subdirector de Contratación de la Dirección de
Adquisiciones, adjudicar el expediente a la empresa GMV Aerospace and Defence, S.A.

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GMV AEROSPACE AND DEFENCEM, S.A.U.
NIF A79197356
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Isaac Newton, 11
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +34 918072100
Correo Electrónico facturacion@gmv.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.895 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/11/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por el Coronel Subdirector de Contratación de la
Dirección de Adquisiciones, adjudicar el expediente a la empresa GMV Aerospace and Defence, S.A. por un importe de
180.895,00 €
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización Del 08/11/2024 al 15/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NIWpFRFlBTcEoJeH/BOINgnI0Itdk2tG6fwbHyB1/GWeA2tfGCMPPUQ/rwTVl8p7MAhdYkLJb0FwlTG1rSLM1mjfAnV15xFBM%2Bym/bUPmLEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Artículo 44 2 e) de la LCSPDS
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Según lo especificado en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=auAc85C%2FRE2qb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000014581194 |  2024-001182732 | Thu, 07 Nov 2024 12:19:31:414 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84533610047207269796434612936429810579 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=auAc85C%2FRE2qb7rCcv76BA%3D%3D

